
Zaproszenie Biskupa Gliwickiego na Uroczystość koronacji Cudownego Obrazu
Matki Boskiej Pokornej w Rudach

Drodzy Diecezja nie!
17 czerwca ubiegłego roku - podczas swojej pamiętnej i niezwykłej Wizyty Apostolskiej w
Gliwicach - Ojciec św. Jan Paweł II poświęcił korony przeznaczone dla czczonego od
wieków Obrazu Matki Boskiej z Dzieciątkiem w Rudach. Obraz ten pochodzi z przełomu
XIV/XV wieku i jest podobny do ikony Matki Bożej znajdującej się w Bazylice Matki Bożej
Większej w Rzymie, zwanej Salus Populi Romani, czyli Zbawienie Ludu Rzymskiego. Na
obrazie Matka Najświętsza wskazuje dłonią na dzieciątko Jezus. To On Jezus Chrystus, Jej
Syn, jest Zbawicielem i Odkupicielem Człowieka. Maryja zaś jest jakby drogą prowadzącą
do Niego.
Jakże nam ludziom żyjącym na przełomie drugiego i trzeciego tysiąclecia - tak często
błądzącym na drogach niespokojnego czasu - potrzebna jest przewodniczka wskazująca
drogę do Boga. Pomni na wołanie Ojca św. "otwórzcie drzwi Chrystusowi" chcemy na nie
odpowiedzieć ożywioną wiarą, nadzieją i miłością. W Roku Jubileuszowym 2000-lecia
Narodzin Jezusa Chrystusa, Kościół zachęca nas byśmy to czynili w sposób publiczny i
uroczysty. Jedną z form takiego uroczystego i publicznego oddania hołdu Jezusowi
Chrystusowi będzie uroczystość koronacji Obrazu Matki Bożej Pokornej z Rud.

Drodzy Diecezjanie!
Zapraszam Was na uroczystość koronacji do Rud w niedzielę 4 czerwca br. o godz. 17.00.
Uroczystościom przewodniczyć będzie i korony, na skronie Matki Najświętszej i Dzieciątka
Jezus, nałoży Nuncjusz Apostolski w Polsce Ksiądz Arcybiskup Józef Kowalczyk w asyście
zaproszonych księży biskupów.
Od wieków, Kościół widział w Najświętszej Maryi Pannie ową "pokorną służebnicę", którą
Bóg umiłował i wybrał na Matkę swego Syna. Prośmy za wstawiennictwem Matki Boskiej
Pokornej czczonej w Rudach o dar otwarcia się na Chrystusa i o łaskę serca pokornego, które
nie boi się przyjąć Boga przychodzącego w Jezusie Chrystusie do człowieka.
Zapraszam Was do Rud i na trud drogi do Matki Najświętszej Pokornej z serca błogosławię.

+ Jan Wieczorek
Biskup Gliwicki

Gliwice, 8 maja 2000 r.

P.S.
Do odczytania w niedzielę 28 maja 2000 r.


